ORDINÁRIAS VINCULADAS AO PLANO 
DIRETOR MUNICIPAL DE TAMBORIL 

1,000 Serviço 60.400,00 60.400,00 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de R$ 60.400,00 (sessenta mil, quatrocentos reais) 

i 8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

4 7.O parcelamento do objeto da contratação, conforme o art. 40, V, b, Cre14.21 n° 

14.133/2021, destina-se a fomentar a competitividade, um dos objetivos fundam t'‘C
do processo licitatório (art.